DPU - REQUERIMENTO PARA TERMO DE VERIFICAÇÃO DE OBRAS

Ao
Prefeito Municipal de Guararema

DADOS DO REQUERENTE (proprietário do imóvel ou representante legal)
Nome/Razão Social

CPF/CNPJ RG

Endereço Nº CEP

Complemento Bairro Município UF

Telefone fixo Telefone celular E-mail

Abaixo assinado, vem respeitosamente requerer, conforme as seguintes características:

DADOS DO IMÓVEL

Endereço Nº

Complemento Bairro Inscrição Cadastral/INCRA

Longitude UTM (para imóveis rurais) Latitude UTM (para imóveis rurais)

DADOS DO AUTOR DO PROJETO E/OU RESPONSÁVEL TÉCNICO

Nome/Razão Social Formação Profissional

Reg. Profissional Reg. Municipal Telefone E-mail

DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO – Termo de Vistoria de Obras

  Total

  Parcial

  Condomínio

  Loteamento

Área total do empreendimento (m²) Área total das edificações (m²)

Observações

 DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS

1 – Certidão de Matrícula contendo registro do empreendimento;

2 - Cópia do RG e CPF do requerente;

3 – Cópia do Projeto, Memorial Descritivo e Alvará;

4 – Comprovante de legalidade da madeira nativa porventura

utilizada na obra, com número do DOF;

5 – Atestado Técnico de Conclusão da Obra;

6 – Licenciamento Ambiental e/ou comprovação de Termos de

Compromisso, caso necessário;

7 – Declaração das concessionárias quanto à ligação às redes

públicas de abastecimento;

8 – Atestado de Vistoria de Corpo de Bombeiros e Licença de

Operação da CETESB, nos casos previstos em lei.

Obs.: Outros documentos serão exigidos, caso necessário, pelos

setores competentes.

Ciente da obrigatoriedade da apresentação de todos os documentos
mencionados neste requerimento, com base nas legislações

pertinentes, e que os processos protocolados em desacordo ou

construções em desconformidade com o projeto aprovado estão

sujeitos ao INDEFERIMENTO e consequente ARQUIVAMENTO do

processo administrativo.

Ciente ainda da responsabilidade acerca da legitimidade de todos os

documentos que instruem o presente processo serem a expressão da

verdade, sob as penas da Lei, por omissões e/ou fatos controversos

que venham a ser posteriormente apurados.

Guararema, de de .

Assinatura do REQUERENTE

Página 1 de 1

FORMULÁRIO Nº 21